



Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 22/05/2026 10:16:38 e 22/05/2026 10:39:00
Relatório gerado no dia 22/05/2026 14:30:30 (IP: 189.90.162.253)

BRINQUEDOS, MATERIAIS EDUCATIVOS E LIVROS INFANTIS P/TR - SEI 8507205-22.2026.8.06.0000 – v6

LOTES 01 E 02: BRINQUEDOS E MATERIAIS EDUCATIVOS

Item	Nome	Valor Unit. (Portal de Compras do Estado do Ceará)	Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Valor Unit. (Site Domínio Amplo)	Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas	Solicitação formal de cotação (fornecedores)	Média ou Mediana	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	BONECA COR CLARA: CORPO FABRICADO 100% EM VINIL, ALTURA MÍNIMA DE 20 CM, COM ROUPAS, COR DE PELE EM TONS CLAROS. CERTIFICADO DE SEGURANÇA INMETRO. MARCAS DE REFERÊNCIA: MILK BRINQUEDOS E BAMBOLA BRINQUEDOS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	-	R\$ 39,90	-	-	-	-	Média	R\$ 37,35	-	R\$ 37,35	221	Unidade	R\$ 8.254,35
		-	R\$ 31,00	-	-	-	-							
		-	R\$ 39,00	-	-	-	-							
		-	R\$ 39,50	-	-	-	-							
2	BONECA COR NEGRA/ESCURA: CORPO FABRICADO 100% EM VINIL, ALTURA MÍNIMA DE 20 CM, COM ROUPAS, COR DE PELE EM TONS ESCUROS. CERTIFICADO DE SEGURANÇA INMETRO. MARCAS DE REFERÊNCIA: MILK BRINQUEDOS E BAMBOLA BRINQUEDOS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	-	R\$ 35,75	-	-	-	-	Média	R\$ 38,39	-	R\$ 38,39	221	Unidade	R\$ 8.484,19
		-	R\$ 41,91	-	-	-	-							
		-	R\$ 36,00	-	-	-	-							
		-	R\$ 39,90	-	-	-	-							
3	KIT DE MINI BONECOS HERÓIS: CONTEÚDO, NO MÍNIMO, 05 BONECOS DE, NO MÍNIMO, 9 CM DE ALTURA CADA. MATERIAL PLÁSTICO. SUGESTÃO DE PERSONAGENS: HOMEM-ARANHA, HOMEM DE FERRO, CAPITÃO AMÉRICA, HULK, PANTERA NEGRA, THOR E SUPER-HOMEM. DENTRO DE CADA KIT NÃO PODE HAVER BONECO REPETIDO. CERTIFICADO DE SEGURANÇA INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA: ALL SEASONS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	-	-	-	R\$ 77,31	-	-	Média	R\$ 74,73	-	R\$ 74,73	221	Unidade	R\$ 16.515,33
		-	-	-	R\$ 78,99	-	-							
		-	-	-	R\$ 72,03	-	-							
		-	-	-	R\$ 70,59	-	-							
4	KIT CARRINHOS DE BRINQUEDO: CONTEÚDO NO MÍNIMO 20 CARRINHOS COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 7 CM X 3 CM, FABRICADOS EM PLÁSTICO E/OU METAL. CORES DIVERSIFICADAS. CERTIFICADO DE SEGURANÇA INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA: ARK TOYS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	-	R\$156,00	-	-	-	-	Média	R\$ 72,23	-	R\$ 72,23	56	Unidade	R\$ 4.044,88
		-	-	-	R\$ 65,12	-	-							
		-	-	-	R\$ 74,96	-	-							
		-	-	-	R\$ 76,62	-	-							
5	KIT PAINELINHAS: CONTEÚDO, NO MÍNIMO, 10 PEÇAS DE MATERIAL PLÁSTICO. CERTIFICADO DE SEGURANÇA INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA: PAIS E FILHOS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	-	R\$ 36,90	-	-	-	-	Média	R\$ 37,87	-	R\$ 37,87	221	Unidade	R\$ 8.369,27
		-	R\$ 35,45	-	-	-	-							
		-	R\$ 41,25	-	-	-	-							
		-	R\$ 39,68	-	-	-	-							
6	CONJUNTO DE BLOCOS DE MONTAR: ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM COM TAMPA OU BOLSA DE ARMAZENAMENTO. CONTEÚDO NO MÍNIMO 96 PEÇAS COM BLOCOS DE 2, 4 E 8 PINOS, DEVE ACOMPANHAR RODINHAS E BLOCOS COM PINOS QUE POSSIBILITEM O ENCAIXE DAS RODINHAS. INDICAÇÃO + DE 3 ANOS, CORES SORTIDAS, MATERIAL PLÁSTICO. CERTIFICADO DE SEGURANÇA INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA: LUCTOYS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	-	R\$ 35,00	-	-	-	-	Média	R\$ 38,72	-	R\$ 38,72	221	Unidade	R\$ 8.557,12
		-	R\$ 39,21	-	-	-	-							
		-	-	R\$ 40,97	-	-	-							
		-	-	-	R\$ 317,90	-	-							
7	KIT MOLAS: KIT CONTEÚDO, NO MÍNIMO, 100 MOLAS COLORIDAS, COM DIÂMETRO DE, NO MÍNIMO, 7 CM CADA, TAMANHO MÍNIMO DA MOLA ESTICADA, 4,5 M, FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO. CERTIFICADO DE SEGURANÇA INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA: NÃO ESPECIFICADA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	-	-	-	R\$ 281,88	-	-	Média	R\$ 289,86	-	R\$ 289,86	5	Unidade	R\$ 1.449,30
		-	-	-	R\$ 299,00	-	-							
		-	-	-	R\$ 260,67	-	-							
		-	-	-	-	-	-							
8	JOGO DE DOMÍNIO: ACONDICIONADO EM ESTOJO PLÁSTICO COM TAMPA, CONTEÚDO NO MÍNIMO 28 PEÇAS, DIMENSÕES MÍNIMAS DAS PEÇAS 4 CM X 2 CM X 0,5 CM, FABRICADAS EM MATERIAL PLÁSTICO, BOLINHAS COLORIDAS. CERTIFICADO DE SEGURANÇA INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA: NÃO ESPECIFICADO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	-	R\$ 17,70	-	-	-	-	Média	R\$ 14,90	-	R\$ 14,90	221	Unidade	R\$ 3.292,90
		-	R\$ 12,00	-	-	-	-							
		-	-	R\$ 15,00	-	-	-							
		-	-	-	-	-	-							
9	JOGO DE DAMAS: TABULEIRO FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO OU EM MDF; DIMENSÕES MÍNIMAS DO TABULEIRO: 26 CM X 26 CM, NO MÍNIMO 12 PEÇAS CLARAS E 12 PEÇAS ESCURAS, EMBALAGEM EM MDF OU CAIXA DE PAPELÃO, CERTIFICADO DE SEGURANÇA INMETRO. MARCAS DE REFERÊNCIA: PAIS E FILHOS, UNIARTE E JUNGLES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	-	R\$ 36,00	-	-	-	-	Média	R\$ 38,17	-	R\$ 38,17	221	Unidade	R\$ 8.435,57
		-	R\$ 33,50	-	-	-	-							
		-	R\$ 45,00	-	-	-	-							
		-	-	-	-	-	-							
10	JOGO DA MEMÓRIA: JOGO CONTEÚDO NO MÍNIMO 20 PARES TOTALIZANDO 40 PEÇAS, NO MÍNIMO, 5 CM X 5 CM CADA; PEÇAS FABRICADAS EM MDF, COM ILUSTRAÇÕES COLORIDAS, EMBALAGEM EM CAIXA DE MDF COM TAMPA ILUSTRADA, CERTIFICADO DE SEGURANÇA INMETRO. MARCAS DE REFERÊNCIA: CARLU BRINQUEDOS, JUNGLES E CABRINK. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	-	R\$ 34,05	-	-	-	-	Média	R\$ 33,32	-	R\$ 33,32	221	Unidade	R\$ 7.363,72
		-	R\$ 32,00	-	-	-	-							
		-	-	R\$ 33,90	-	-	-							
		-	-	-	-	-	-							
11	QUEBRA-CABEÇA: CONTEÚDO NO MÍNIMO 30 PEÇAS, MATERIAL MDF, TEMA VARIADO, FAIXA ETÁRIA RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS, DIMENSÕES MÍNIMAS DO QUEBRA-CABEÇAS MONTADO: 43 CM X 28 CM. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO OU CAIXA EM MDF, CERTIFICADO DE SEGURANÇA INMETRO. MARCAS DE REFERÊNCIA: PAIS E FILHOS, NIG BRINQUEDOS E ELKA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	-	R\$ 34,68	-	-	-	-	Média	R\$ 35,85	-	R\$ 35,85	221	Unidade	R\$ 7.922,85
		-	R\$ 39,90	-	-	-	-							
		-	-	R\$ 32,97	-	-	-							
		-	-	-	-	-	-							
12	BOLINHA ANTI-STRESS: FABRICADA EM VINIL, ANTIALÉRGICO; DIMENSÃO MÍNIMA DO PRODUTO: 6 CM DE DIÂMETRO. CERTIFICADO DE SEGURANÇA INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA: NÃO ESPECIFICADA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	-	R\$ 4,78	-	-	-	-	Média	R\$ 4,58	-	R\$ 4,58	221	Unidade	R\$ 1.012,18
		-	R\$ 5,60	-	-	-	-							
		-	-	R\$ 3,80	-	-	-							
		-	-	R\$ 4,15	-	-	-							
13	URSO DE PELÚCIA: ARTICULADO (MOVIMENTA AS PERNAS E OS BRACOS), MEDINDO, NO MÍNIMO, 25 CM DE ALTURA X 13 CM DE LARGURA. COMPOSIÇÃO: PELÚCIA 100% POLÍESTER, ENCHIMENTO: 100% POLÍESTER/SILICONE. CERTIFICADO DE SEGURANÇA INMETRO. MARCAS DE REFERÊNCIA: GULLY E ALPILUSH. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	-	R\$ 49,90	-	-	-	-	Média	R\$ 57,56	-	R\$ 57,56	221	Unidade	R\$ 12.720,76
		-	-	R\$ 62,33	-	-	-							
		-	-	-	R\$ 59,90	-	-							
		-	-	-	R\$ 58,10	-	-							
14	CAIXA DE GIZ DE CERA: CONTEÚDO, NO MÍNIMO, 12 GIZES EM CORES DIVERSAS, FORMATO ANATÔMICO, PESO MÍNIMO DO PRODUTO: 48g, NÃO TÓXICO, DIMENSÕES MÍNIMAS DA EMBALAGEM: 11,4 X 10 X 1 CM, CERTIFICADO DE SEGURANÇA INMETRO. MARCAS DE REFERÊNCIA: FABER-CASTELL, GIOTTO E CIS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	-	R\$ 10,99	-	-	-	-	Média	R\$ 9,85	-	R\$ 9,85	663	Unidade	R\$ 6.530,55
		-	R\$ 9,39	-	-	-	-							
		-	R\$ 9,00	-	-	-	-							
		-	-	R\$ 10,00	-	-	-							
15	CAIXA DE LÁPIS DE COR: CONTEÚDO, NO MÍNIMO, 12 LÁPIS EM CORES DIVERSAS, TAMANHO DE LÁPIS DE, NO MÍNIMO, 17 CM, FORMATO SEXTAVADO OU REDONDO, PRODUZIDO EM MADEIRA 100% PROVENIENTE DE MANEJO FLORESTAL SUSTENTÁVEL, MADEIRA REFORÇADA OU RESINA SINTÉTICA, NÃO TÓXICO E NÃO PERIGUO, CERTIFICADO DE SEGURANÇA INMETRO. MARCAS DE REFERÊNCIA: FABER-CASTELL, TRIS, E CIS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	-	R\$ 13,01	-	-	-	-	Média	R\$ 12,74	-	R\$ 12,74	663	Unidade	R\$ 8.446,62
		-	R\$ 11,93	-	-	-	-							
		-	R\$ 13,27	-	-	-	-							
		-	-	-	-	-	-							
16	CAIXA DE LÁPIS PRETO: CONTEÚDO, NO MÍNIMO, 144 LÁPIS, TIPO ESCOLAR, COR PRETA, GRAFITE Nº 2, COM ENVOLÚRIO DO GRAFITE INTERIO, SEM EMENDAS, MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO CORPO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO, CORPO DO LÁPIS EM MADEIRA OU RESINA SINTÉTICA ATÓXICA, CERTIFICADO DE SEGURANÇA INMETRO. MARCAS DE REFERÊNCIA: CIS E LEO & LEO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	-	R\$ 57,00	-	-	-	-	Média	R\$ 56,26	-	R\$ 56,26	8	Unidade	R\$ 450,08
		-	R\$ 54,82	-	-	-	-							
		-	R\$ 56,97	-	-	-	-							
		-	-	-	-	-	-							
17	APONTADOR DE LÁPIS: TIPO ESCOLAR, FABRICADO MATERIAL PLÁSTICO, COM FURO, COM DIPOSTIO, NO MÍNIMO ACM DE TAMANHO: LÂMINA EM AÇO, CORES VARIADAS, CERTIFICADO DE SEGURANÇA INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA: TRIS E LEO & LEO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	-	R\$ 2,94	-	-	-	-	Média	R\$ 3,10	-	R\$ 3,10	442	Unidade	R\$ 1.370,20
		-	R\$ 3,18	-	-	-	-							
		-	R\$ 3,17	-	-	-	-							
		-	-	-	-	-	-							
18	ESTOJO DE CANETA HIDROGRÁFICA: CONTEÚDO NO MÍNIMO 12 CANETAS COM CORES DIVERSAS, PONTA DE, NO MÍNIMO 0,7MM, TINTA LAVÁVEL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA OU CAIXA DE PAPEL ORIGINAL DO FABRICANTE, CERTIFICADO DE SEGURANÇA INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA: FABER-CASTELL, COMPACTOR, CIS E TRIS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	-	R\$ 17,72	-	-	-	-	Média	R\$ 17,19	-	R\$ 17,19	442	Unidade	R\$ 7.597,98
		-	-	-	R\$ 14,48	-	-							
		-	-	-	R\$ 19,36	-	-							
		-	-	-	-	-	-							
VALOR TOTAL:														R\$ 120.817,85



ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
GERENCIA DE AQUISIÇÕES E SUPRIMENTOS DA SEADI

RECONHECIMENTO DE DOCUMENTOS EXTERNOS

Por meio deste, **eu/nós**, abaixo identificado(s), declaro/declaramos que as informações contidas nos documentos listados a seguir são verdadeiras e correspondem ao seu conteúdo original:

1. **Documento:** Relatório de Cotação
Código SEI: 0819106
2. **Documento:** Mapa de Preços
Código SEI: 0819111

Reconheço/reconhecemos ainda a responsabilidade pela veracidade e integridade dessas informações, sobretudo em razão da impossibilidade de assinatura direta em arquivos em PDF dentro do SEI/TJCE.

Para tanto, firmo/firmamos esta declaração eletronicamente no SEI/TJCE.

Fortaleza, data e hora registradas nas assinaturas eletrônicas

Assinatura Eletrônica ou Digital



Documento assinado eletronicamente por **CILENE COSTA DOS SANTOS, Gestor de Unidade**, em 21/07/2026, às 15:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei-adm.tjce.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0819115** e o código CRC **B9ABAAFA**.